PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Secretar ia Municipal de Educação

KIT ESCOLAR 2003

Poder Executivo
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Gabinete do Prefeito

PRORROGAÇÃO DE PRAZO - EDITAL DE 1ª CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE  SILVES, no uso de suas atribuições legais, informa a

concessão de novo prazo para os convocados no EDITAL DE 1ª CONVOCAÇÃO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 para entrega de certidões:

1. Os candidatos deverão comparecer e apresentar os documentos descritos no

Anexo I, na sede da Prefeitura Municipal de Silves, situada na Rua Professor Amaury

Andrade Neves, nº 18 – Centro, Cep 69114-000, até dia 15 de abril de 2025, das 8h às 12h

e 13h às 17h;

2. Cada um dos documentos originais apresentados, deverá ser acompanhados de

02 (duas) cópias.

Silves, 11 de abril de 2025.

RAIMUNDO PAULINO DE ALMEIDA GRANA

Prefeito de Silves

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Secretar ia Municipal de Educação

KIT ESCOLAR 2003

Poder Executivo
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Gabinete do Prefeito

ANEXO I

14

Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça e Polícia Federal:

I. Certidão de Antecedentes Criminais Polícia Federal, disponível em:

https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais

II. Certidão de Antecedentes Criminais Justiça Federal, disponível em:

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao

15

Certidão de Antecedentes Criminais Justiça e Polícia Estadual:

I. Certidão de Antecedentes Criminais Polícia Estadual, solicitado pelo e-mail:

certidaocriminal.dptc@gmail.com;

II. Certidão de Antecedentes Criminais Justiça Estadual, disponível em:

https://sistemas.tjam.jus.br/certidaounica/#/home

https://www.policiacivil.pr.gov.br/Pagina/Solicitar-Atestados
https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao
https://www.policiacivil.pr.gov.br/Pagina/Solicitar-Atestados
mailto:certidaocriminal.dptc@gmail.com
https://sistemas.tjam.jus.br/certidaounica/#/home